
 

 

UCHWAŁA NR XXV/140/2013 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA 

z dnia 27 maja 2013 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminny 

Ośrodek Zdrowia w Dziadowej Kłodzie 

Na podstawie art. 7  ust. 1  pkt 5  i art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 4  ustawy z dnia 

15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. Nr 112, poz. 654 ze zm.) Rada Gminy w Dziadowej 

Kłodzie uchwala, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Dziadowej Kłodzie w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XX/100/2012 Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 29 października 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek 

Zdrowia w Dziadowej Kłodzie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy: 

W. Koćwin 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 czerwca 2013 r.

Poz. 3560



Załącznik Nr 1  do uchwały Nr XXV/140/2013  

Rady Gminy Dziadowa Kłoda z dnia 27 maja 2013 r.  

 

Statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą o nazwie Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Dziadowej Kłodzie  

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia w Dziadowej Kłodzie, 

zwany dalej „Zakładem”, jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działającym w formie 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

§ 2. Zakład działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 15.04.2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 112, poz. 654) i przepisów 

wydanych na jej podstawie;  

2. Ustawy z dnia 27.08.2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2008 r., Nr 164, poz. 1027 ze zm.) i przepisów wydanych na jej podstawie;  

3. Niniejszego Statutu 

§ 3. 1. Podmiotem, który utworzył Zakład jest Gmina Dziadowa Kłoda.  

2. Siedzibą Zakładu jest: ulica Słoneczna 7a, 56-504 Dziadowa Kłoda.  

3. Zakład działa pod firmą- Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Gminny Ośrodek Zdrowia 

w Dziadowej Kłodzie. 

Rozdział 2. 

CELE, ZADANIA I ZAKRES UDZIELANYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH  

§ 4. 1. Celem Zakładu jest podejmowanie działań służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu lub 

poprawie zdrowia ludności oraz promocja zdrowia.  

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. 

§ 5. Do zadań Zakładu należy.  

1. Udzielanie porad lekarskich.  

2. Orzekanie o stanie zdrowia.  

3. Zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie świadczeń lekarza pielęgniarki i położnej 

środowiskowej w jednostkach organizacyjnych Zakładu i w domu chorego.  

4. Pielęgnacja chorych, niepełnosprawnych i opieka nad nimi.  

5. Wykonywanie powszechnych badań lekarskich u niemowląt i dzieci.  

6. Zapobieganie powstawania urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne i szczepienia ochronne.  

7. Sprawowanie opieki nad dziećmi i młodzieżą uczęszczającymi do placówek oświatowych.  

8. Badania profilaktyczne z zakresu higieny szkolnej.  

9. Leczenie i rehabilitacja lecznicza.  

10. Wykonywanie badań diagnostycznych.  

11. Profilaktyka i leczenie stomatologiczne u dorosłych, dzieci i młodzieży.  

12. Badania i poradnictwo dla kierowców.  

13. Badania profilaktyczne pracowników.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3560



14. Współpraca z podmiotami leczniczymi prowadzącymi działalność leczniczą w zakresie ambulatoryjnej 

i stacjonarnej opieki zdrowotnej celem zachowania ciągłości opieki zdrowotnej nad chorymi oraz położnicami 

i noworodkami. 

§ 6. Zakład realizuje zadania w zakresie:  

1. Podstawowej opieki zdrowotnej obejmującej.  

1) choroby wewnętrzne,  

2) pediatrię,  

3) pielęgniarstwo w środowisku nauczania i wychowania (higienę szkolną),  

4) pielęgniarstwo środowiskowe,  

5) położnictwo środowiskowe,  

6) badania laboratoryjne, EKG, USG,  

7) szczepienia i badania profilaktyczne dla dorosłych i dzieci. 

2. Stomatologii. 

§ 7. Zakład realizuje swoje zadania poprzez:  

1. Ośrodek zdrowia w Dziadowej Kłodzie oraz filię w Miłowicach, które obejmują swoim zakresem 

świadczenia specjalistycznej i podstawowej opieki zdrowotnej w warunkach ambulatoryjnych;  

2. Współpracę z:  

1) innymi podmiotami leczniczymi,  

2) lekarzami indywidualnie praktykującymi i innymi podmiotami świadczącymi usługi medyczne,  

3) Wojewódzką i Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną,  

4) Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej,  

5) organizacjami społecznymi. 

§ 8. 1. Organizację i porządek udzielania świadczeń zdrowotnych określa regulamin organizacyjny 

Zakładu.  

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1  ustala Kierownik Zakładu i przedstawia go do zaopiniowania 

Radzie Społecznej. 

Rozdział 3. 

ORGANY ZAKŁADU  

§ 9. Organami Zakładu są:  

1. Rada Społeczna,  

2. Kierownik. 

§ 10. 1. Rada Społeczna liczy 6 osób, w tym:  

1) przewodniczącego – funkcję przewodniczącego pełni Wójt Gminy Dziadowa Kłoda lub osoba przez niego 

wyznaczona,  

2) przedstawiciela wojewody oraz czterech przedstawicieli wybranych przez Radę Gminy Dziadowa Kłoda. 

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4  lata i jest wspólna dla wszystkich jej członków. Po upływie kadencji 

dotychczasowa Rada Społeczna pełni swoje obowiązki do czasu powołania nowej Rady Społecznej.  

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa uchwalony 

przez nią regulamin, następnie zatwierdzony przez Radę Gminy.  

4. Członków Rady Społecznej odwołuje się przed upływem kadencji w przypadku:  

1) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 

okres tej nieobecności przekracza 6  m-cy,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3560



2) rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Społecznej,  

3) utraty praw publicznych. 

5. Uzupełnienie składu Rady Społecznej następuje w trybie przewidzianym dla jej powołania.  

6. W posiedzeniach mają prawo uczestniczyć osoby zaproszone przez Przewodniczącego Rady.  

7. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeby, nie rzadziej niż 2  razy w roku. 

§ 11. 1. Kierownik kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Kierownik.  

3. Kierownik jest przełożonym pracowników Zakładu.  

4. Kierownik kieruje Zakładem przy pomocy podległych mu bezpośrednio pracowników.  

5. Osobą upoważnioną do składania oświadczeń woli w imieniu Zakładu jest Kierownik Zakładu lub osoba 

przez niego upoważniona. 

Rozdział 4. 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA  

§ 12. W skład Zakładu wchodzą:  

1. Ośrodek Zdrowia w Dziadowej Kłodzie.  

2. Filia w Miłowicach. 

§ 13. 1. Strukturę organizacyjną Zakładu określa schemat organizacyjny stanowiący załącznik nr 1  do 

niniejszego statutu.  

2. Zadania i strukturę wewnętrzną jednostek organizacyjnych określa Kierownik Zakładu. 

§ 14. Organizację i zadania poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych Zakładu oraz sprawy 

dotyczące sposobu i warunków udzielania świadczeń zdrowotnych, nieuregulowane w ustawie o działalności 

leczniczej i niniejszym statucie określa regulamin organizacyjny ustalony przez Kierownika Zakładu. 

Rozdział 5. 

GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 15. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności 

leczniczej, a także na podstawie przepisów innych aktów prawnych regulujących funkcjonowanie w obrocie 

prywatnoprawnym i publicznoprawnym.  

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 

zobowiązania.  

3. Zakład prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące w tym zakresie przepisy prawa. 

§ 16. Zakład może prowadzić następującą wyodrębnioną organizacyjnie działalność inną niż działalność 

lecznicza:  

1. Obrót lekami i artykułami medycznymi.  

2. Obrót artykułami komplementarnymi do usług medycznych.  

3. Obrót artykułami zielarskimi i higieniczno-kosmetycznymi.  

4. Prowadzenie usług w dziedzinie odnowy biologicznej.  

5. Najem pomieszczeń i dostarczania usług.  

6. Najem lub dzierżawa urządzeń i sprzętu.  

   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3560



Załącznik Nr 1 do Statutu SPOZ  GOZ w Dziadowej Kłodzie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3560


		2013-06-07T10:32:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




